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Punkt 123: Godkendelse af dagsorden - 27. september 2022

S2021-6240

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til mødet den 27. september 2022.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 124: Tilbud om indkøb af skulptur - BU

S2022-13996

Problemstilling
Der skal tages stilling til tilbud om indkøb af skulptur.

Løsningsmuligheder og indstilling

1.  Skulpturen indkøbes. 
2.  Skulpturen indkøbes. Med bemærkninger.
3.  Skulpturen indkøbes ikke. 

Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller til politisk drøftelse og beslutning. 

Sagsfremstilling
Forvaltningen af modtaget tilbud fra metalkunstner Helge Voldbjerg om indkøb af skulptur til Samsø Kommune.
Skulpturen er fremstillet i rustfrit stål og forestiller et hjerte omgivet af to sæler.
Se bilag for fotos af skulpturen. 

Økonomi og personale
Skulpturen koster 23.500 kr. Dertil kommer levering- og monteringsomkostninger. 

Ønskes skulpturen indkøbt anmoder Forvaltningen om anvisning i budgettet, hvorfra midlerne skal findes. 

Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet politisk. 

Dialog og høringer
Samsø Kommunes Billedkunstråd har afgivet følgende høringssvar i forbindelse med henvendelsen:
Billedkunstrådet kan ikke anbefale indkøb af skulpturen. Billedkunstrådet vurderer, at værket ikke har høj kunstnerisk
kvalitet og ikke er egnet til placering på Samsø. 

Beslutning
Børne- og Kulturudvalget beslutter, at Skulpturen ikke indkøbes (løsningsforslag 3).

Bilag
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Punkt 125: Retningslinjer for uddelingen af midler til puljen til kulturelle
aktiviteter - BU

S2022-13997

Problemstilling
Der skal tages stilling til revidering af retningslinjerne for uddelingen af midler til puljen til kulturelle aktiviteter. 

Løsningsmuligheder og indstilling

1.   Retningslinjerne for uddelingen af midler til puljen til kulturelle aktiviteter ændres til, at der maksimalt kan søges
25.000 kr. I helt særlige tilfælde, skal der kunne gives dispensation til et højere tilskud. Dispensationen gives via
sag behandlet i Børne- og Kulturudvalget.

2. Retningslinjerne for uddelingen af midler til puljen til kulturelle aktiviteter ændres til, at der maksimalt kan søges
25.000 kr. I helt særlige tilfælde, skal der kunne gives dispensation til et højere tilskud. Dispensationen gives via
sag behandlet i Børne- og Kulturudvalget. Med bemærkninger. 

3. Det besluttes, at der fortsat ikke skal være fastsat en beløbsgrænse for, hvor stort et tilskud, der kan bevilges et
projekt eller et arrangement.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at det besluttes at ændre retningslinjerne for uddelingen af midler
til puljen til kulturelle aktiviteter til, at der maksimalt kan søges 25.000 kr. I helt særlige tilfælde, skal der kunne gives
dispensation til et højere tilskud. Dispensationen gives via sag behandlet i Børne- og Kulturudvalget (løsningsmulighed
1). 

Sagsfremstilling
Det overordnede formål med puljen er at motivere til og understøtte udvikling, igangsætning og etablering af kulturelle
aktiviteter på Samsø.
Der kan ydes tilskud til:

Kulturelle arrangementer og tiltag inden for eksempelvis musik, kunst og foredrag.
Nye kulturtilbud under udvikling på Samsø.
Kulturelle aktiviteter, der fremmer interessen for Samsø.
Enkeltstående formål - fx arrangementer, bogudgivelser og kunstudstillinger.
Tiltag, der ved kommunal støtte kan opnå mindst tilsvarende eller større støtte fra anden side.

Der ydes ikke støtte til:

Arrangementer, der primært har et kommercielt sigte.
Udgifter, der i forvejen dækkes ind af kommunal lovgivning.
Arrangementer, der allerede modtager tilskud fra kommunen.. 
Aktiviteter, der er gennemført inden fremsendelse af ansøgningen.

Ansøgninger, der vil kunne dækkes af andre kommunale budgetter, henvises til disse budgetter og tilskudsordninger. 
 
På nuværende tidspunkt er der ikke fastsat en beløbsgrænse for, hvor stort et tilskud, der kan bevilges et projekt eller et
arrangement.

Efter anvisning fra Børne- og Kulturudvalget foreslås dette ændret til, at der maksimalt kan søges 25.000 kr. I helt særlige
tilfælde, skal der kunne gives dispensation til et højere tilskud. Dispensationen gives via sag behandlet i Børne- og
Kulturudvalget.

Økonomi og personale
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Tidligere beslutninger
BU, 06.06.22, pkt. 112: Omplacering af midler til Samsø Kommunes pulje til kulturelle aktiviteter. 
Ansøgninger til Samsø Kommunes pulje til kulturelle aktiviteter behandles af Børne- og Kulturudvalget to gange årligt. 

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse. 



Beslutning
Børne- og Kulturudvalget beslutter, at retningslinjerne for uddelingen af midler til puljen til kulturelle aktiviteter ændres
til, at der maksimalt kan søges 25.000 kr. I helt særlige tilfælde, skal der kunne gives dispensation til et højere tilskud.
Dispensationen gives via sag behandlet i Børne- og Kulturudvalget (Løsningsforslag 1).



Punkt 126: Udmøntning af midler til midlertidig opnormering i Familieafdeligen - BU -
ØU - KB

S2022-14286

Problemstilling
Der skal tages stilling til udmøntning af midler til en midlertidig opnormering i familieafdelingen.
Økonomien anvises fra fokuspunkt 15, budget 22; pulje afsat til sårbarhed i sagsbehandling på det sociale område.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. De 3 socialrådgivere i Familieafdelingen opnormeres fra 32 timer pr uge til 37 timer pr uge fra den 1. oktober 2022 til den 31.marts
2023.

2. De 3 socialrådgivere i Familieafdelingen tildeles 5 ugentlige timeres merarbejde fra den 1. oktober 2022 til den 31. december 2022.
Rådgiverne vil herefter i alt arbejde 42 timer om ugen i 3 måneder.

3. Sagen tilbagesendes til forvaltningen til fornyet overvejelse.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at de 3 socialrådgivere i Familieafdelingen opnormeres fra 32 timer pr uge til 37
timer pr uge fra den 1. oktober 2022 til den 31.marts 2023 (Løsningsforslag 1).
Og at de 3 socialrådgivere i Familieafdelingen tildeles 5 ugentlige timeres merarbejde fra den 1. oktober 2022 til den 31. december 2022.
Rådgiverne vil herefter i alt arbejde 42 timer om ugen i 3 måneder (Løsningsforslag 2).

Sagsfremstilling
Ved budgetforhandlingerne for 2022 blev det politisk besluttet at afsætte 325 t.kr. til timer indenfor myndighed i handicap og psykiatri.
Timerne var oprindelig et fokuspunkt fra voksenområdet, men det blev politisk aftalt, at timerne kunne udmøntes på tværs af
myndighederne i børn og unge og voksenhandicap, hvor der opstod et pludseligt prioriteret behov.
 
Familieafdelingen har over en længere periode oplevet er stigende sagstal. Det bevirker, at hver enkelt sagsbehandler har ansvar for en
større sagsstamme end anbefalet fra Dansk Socialrådgiverforening.
Status er, at afdelingen medio september 2022 har 105 aktive enkeltsager. Herunder kan læses nettoudviklingen i sagsantal på hhv.
socialsager og handicapsager fra den 1. januar 2022 til den 12. september 2022.

 
Måned -
2022

Samlet antal
sager

Heraf rene
handicapsager

Lukkede sager pr. sidste dag
i md.

1.1. 87 4 7

1.2 85 4 6

1.3 82 4 2

1.4 87 4 3

1.5 85 4 1

1.6 88 4 5

1.7 90 5 0

1.8. 96 5 5

1.9. 97 6 15.9.22.

12.9 105 6  

 
Herunder kan læses udviklingen i sagstal siden 2020. Afdelingens normering har været den samme siden den 1. januar 2020.



Der er grundlæggende to årsager til den øgede sagsmængde:

1. Familieafdelingen har i det seneste år haft massivt fokus på forebyggelse. Almenområdet søger nu hyppigt sparring hos afdelingen
og får underretning om de børn, der ikke er i trivsel. Der er en national tendens til, at flere børn og unge har alvorlige trivselsmæssige
udfordringer, og flere børn og unge får psykiatriske diagnoser. Dette gør sig også gældende her i kommunen.

2. Familieafdelingen arbejder ligeledes konsekvent med opsporing, undersøgelser og tidlig indsats, der giver sikker viden om
familiernes behov for udviklingsstøtte og anden indsats. Afdelingen iværksætter familiebehandling efter § 11 (forebyggende) og får
ad den vej et mere grundigt afdækkende og intensivt blik ind i familiernes vanskeligheder.

De to elementer har givet afdelingen et indblik i, at mange familier er svært udfordrede, og at alt for mange børn ikke er i trivsel.
Kompleksiteten i sagerne er langt højere end forventet. Dette kalder på en indsats i familien over længere tid. eler sig således:
 
På nuværende tidspunkt mangler medarbejderne i Familieafdelingen tid til kerneopgaverne, herunder opfølgning på indsatser og
anbringelser. Da afdelingen tilstræber lovmedholdelighed og borgerinddragelse, lægger medarbejderne ekstra timer, som på sigt skal
afspadseres.
 
For yderligere sagsoplysning fremsendes, i vedlagte bilag, oversigter og tilhørende forklaringer på:

Flow i sagstyper i 2022
Aldersfordeling og procentvisfordeling på årgang på nuværende sager
Forebyggelsesområdet specifikt fordelt på indsatser
Anbringelser fordelt på typer og kompleksitet

 
Herunder fremgår normeringen i Familieafdelingen. Sagsantallet pr. årsværk er beregnet ud fra det aktuelle sagstal på 105 enkeltsager.
Ligeledes sammenlignes med anbefalingen fra Dansk Socialrådgiverforening.
 

 Sager pr.
årsværk

Sag pr.
t./uge

Anbefaling fra Dansk Socialrådgiverforening (Blandet
sagsstamme) 26 0,70

Samsø Kommune 34 0,92

   

Løsningsforslagenes indvirkning Sager pr. Sag pr.



årsværk t./uge

Opnormeret til 37 timer 32 0,85

Opnormeret til 42 timer 28 0,76

   

Økonomi og personale

Løsningsforslag Økonomi

Løsningsforslag 1:
Samlet 15 ugentlige timers opnormering
til de 3 socialrådgivere i 6 mdr.

 kr.              
94.000

Løsningsforslag 2:
Samlet 15 ugentlige timers merarbejde til
de 3 socialrådgivere i 3 mdr.

 kr.              
47.000

Tidligere beslutninger
KB. 24.03.2020, pkt, 495: Opnormering af deltidsstilling i Familieafdelingen.
ØU. 17.08.2021, pkt, 793: Opnormering i Familieafdelingen.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddraget andre i sagens forberedelse.

Beslutning
Børne- og Kulturudvalget indstiller, at De 3 socialrådgivere i Familieafdelingen opnormeres fra 32 timer pr uge til 37 timer pr uge fra den
1. oktober 2022 til den 31.marts 2023 (Løsningsforslag 1) og at de 3 socialrådgivere i Familieafdelingen tildeles 5 ugentlige timers
merarbejde fra den 1. oktober 2022 til den 31. december 2022. Rådgiverne vil herefter i alt arbejde 42 timer om ugen i 3
måneder (Løsningsforslag 2). Det bemærkes, at løsningsforslag 2 skal genberegnes. Genberegning af Løsningsforslag 2 er foretaget, og det
giver ikke anledning til ændring af beløb. Kopi af lokalaftale fremsendes til ØU.
Børne- og Kulturudvalget ønsker at følge området tæt med henblik på, at finde en varig løsning inden perioden med opnormering udløber.

Bilag

bilag til sag vedr familieafdelingen opnormering



Punkt 127: Samspil mellem politikere og forvaltning - BU

S2022-3612

Problemstilling
Udvalget har halvårligt mulighed for at drøfte samspillet mellem politikere og forvaltning, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Løsningsmuligheder og indstilling
Chefgruppen indstiller, at udvalget drøfter samspillet mellem politikere og forvaltning.

Sagsfremstilling
Formålet med denne halvårlige drøftelse af samspillet mellem politikere og forvaltning er at skabe de bedst mulige
rammer for samarbejdet og den politiske betjening af de politiske udvalg. Punktet skaber mulighed for, at der i forbindelse
med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde kan være dialog om eventuelle misforståelser, og at ønsker til
samarbejdet kan få ord med på vejen.
Det foreslås, at samspillet mellem politikere og forvaltning drøftes på mødet med afsæt i følgende spørgsmål:

Hvilke gode eksempler på samspillet kan udvalget pege på som pejlemærker for forvaltningen?
Hvordan kan forvaltningen bidrage til gøre samspillet endnu bedre?

Aspekter af samspillet kan f.eks. være:

Sagsfremstillingernes kvalitet i forhold til klart og tydeligt at belyse sagen
Indstillingernes kvalitet i forhold til utvetydigt at fremstille, hvad der skal tages stilling til
Dagsordenernes struktur i forhold til sager til orientering, drøftelse og beslutning samt åbne vs. lukkede sager
Forvaltningens implementering af beslutninger og opfølgning på ønsker fra udvalget
Ønsker til ændringer i forvaltningens arbejdsmetoder, processer, kommunikation eller andet
Tilrettelæggelse af processer med inddragelse af de relevante i forberedelse af sagerne

Forvaltningen samler op på drøftelserne og giver udvalget en tilbagemelding.

Økonomi og personale
Løsningsforslagene har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
05.04.2022, BU-sag nr. 55: Samspil mellem politikere og forvaltning.

Dialog og høringer
Chefgruppen har drøftet sagen med henblik på at sikre ensartet opfølgning på tværs af udvalgene.

Beslutning
Klare og tydelige sagsfremstillinger.
God forvaltningsbetjening.
Godt med temadrøftelser, hvor udvalget får mulighed for at møde afdelingerne.
Dialog med skoleledelsen skal opprioriteres.
Udvalget anerkender drøftelserne som givende, men foreslår fremadrettet, at drøftelsen tages helårligt.



Punkt 128: Velfærdsaftale - Frisættelse på folkeskoleområdet - BU - ØU -
KB

S2022-14208

Problemstilling
Det fremgår af økonomiaftalen for 2023, at alle kommuner skal have mulighed for at indgå en velfærdsaftale med
regeringen, og dermed blive frisat fra lovgivningen på et velfærdsområde.
Der kan søges om frisættelse på 3 områder. Det er ældre-, daginstitutions-, og folkeskoleområdet.
Samsø Kommune søger om frisættelse på folkeskoleområdet.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Orienteringen tages til efterretning.
2. orienteringen tages til efterretning med bemærkninger.

Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Chefgruppen har drøftet regeringens oplæg om frisættelse fra velfærdsområderne; ældre, daginstitutioner og folkeskolen.
På den baggrund, og i relation til kommunalbestyrelsens vision om at styrke læring og trivsel på Samsø Skole, anbefaler
forvaltningen at søge KL om at komme i betragtning til frisættelse på folkeskoleområdet.
På grund af tidsfristen kan sagen ikke nå behandling i kommunalbestyrelsen, hvorfor forvaltningen lægger op til en
formandsbeslutning ved borgmesteren.
Sagen er derfor til orientering med mulighed for en vejledende drøftelse i udvalget.
Ansøgningen har frist den 30. september 2022 og er i første omgang en henvendelse til KL om, at Samsø Kommune søger
om at indgå en velfærdsaftale med regeringen på folkeskoleområdet.
Processen er herfra, at KL, på baggrund af ansøgninger og i dialog med regeringen, fordeler de enkelte velfærdsområder
til de kommuner, der har ansøgt. Alle velfærdsområderne skal, på landsplan, være repræsenteret.
KL oplyser, at svar på ansøgningen kan forventes hurtigst muligt efter den 30. september 2022.
Social- og Ældreministeriet har udarbejdet beskrivelse på såkaldte 'hegnspæle' på ældreområdet, mens der stadig pågår
forhandlinger på skole- og dagtilbudsområdet herom.
'Hegnspæle skal i denne sammenhæng forstås som områder i lovgivningen, hvor der ikke kan søges om frisættelse.
Beskrivelse, mål og effekt af det/disse konkrete områder, som udvælges, vil blive fremsendt til politisk behandling.

Økonomi og personale
Der er aktuelt ingen økonomiske eller personalemæssige konsekvenser.
Ved udpegning af fritagelsesområdet, og den deraf følgende sagsbehandling, vil eventuelle økonomiske konsekvenser
fremgå.

Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet politisk.

Dialog og høringer
Forvaltningen er i dialog med skolens ledelse.

Beslutning
Børne- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning (løsningforslag 1).



Punkt 129: Orientering om Børne- og Kulturudvalgets årsplan - BU 27.
september 2022

S2022-14

Problemstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur forelægger årsplan 2022 for Børne- og Kulturudvalget til efterretning.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Årsplan 2022 tages til efterretning.
2. Årsplan 2022 tages til efterretning med tilføjelse.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at årsplanen tages til efterretning (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
På Social- og Kulturudvalgets møde den 12. maj 2020 godkendte udvalget forslag fra forvaltningscheferne for Børn-,
Unge og Kultur og Social, Sundhed og Beskæftigelse om en årsplan for udvalget.
Årsplanen skal medvirke til i endnu højere grad at kunne forventningsafstemme, planlægge, fastholde deadlines og
kvalitetssikre udvalgets betjening.
Årsplanen skal bidrage til, på dynamisk vis, at drøfte og godkende indholdet i udvalgets dagsorden.

Økonomi og personale
Løsningsforslagene har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
12. maj 2020, SKU-sag nr. 427: Godkendelse af forslag til Social- og Kulturudvalgets årsplan som fast punkt på udvalgets
dagsordener.

Dialog og høringer
Der har ikke være inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Beslutning
Børne- og Kulturudvalget tager årsplanen til efterretning (løsningsforslag 1).

Bilag

ÅRSPLAN 2022_27.09.2022



Punkt 130: Meddelelser fra formanden - 27. september 2022

S2021-6240

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden på mødet den 27. september 2022.

Beslutning
Henvendelse fra borger vedr. kørselsgodtgørelse til aktivitet på Kildemosen.



Punkt 131: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 27. september
2022.

S2021-6240

Sagsfremstilling
Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 27. september 2022.

Beslutning
Intet.



Punkt 132: Øvrige meddelelser - 27. september 2022

S2021-6240

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser på mødet den 27. september 2022.

Beslutning
Intet.



Punkt 133: Lukket: Meddelelser fra formanden - 27. september 2022

S2021-6240



Punkt 134: Lukket: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 27.
september 2022

S2021-6240



Punkt 135: Lukket: Øvrige meddelelser - 27. september 2022

S2021-6240
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